Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da  Lei Muni-
cipal n.º 4.387 de 27 de Dezembro de 2007.

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto  Crédito Adicional Suplementar, no valor
de R$ 28.000,00 (vinte oito mil reais), visando atender as despe-
sas com o Programa de Assistência Social Geral – outros auxí-
lios financeiros a pessoas física no FMAS, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. De Despesa Valor 
8.65.08.244.0109.2.011 33904800.99 865.825 28.000,00

[...]

MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa BOX EX-
PRESSO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO:  fornecimento de cimento Portland AF-320, com 50Kg
cada, perfazendo um total de 3000 (três mil) sacos.
DOTAÇÃO: 8.05.04.122.0001.2.076.33903000.00 (N.E. no 00.366-
8, de 30/01/2008)
VALOR GLOBAL: R$ 40.170,00 (quarenta mil e cento e setenta reais)
PRAZO: 03 (três) meses
DATA DE ASSINATURA: 19.02.2008
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 12.549/2007

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 032/2008

CONTRATO DE OBRA

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa OBR CONS-
TRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA.
OBJETO:   Construção do USF – BELMONTE, situado na esquina
das Ruas Pelotas e Belo Horizonte - Bairro Belmonte, em Volta
Redonda – RJ.
DOTAÇÃO: 8.07.10.301.0258.2.022.44905100.00 - SMO (N. E.
no 00.375-8, de 30/01/2008)
VALOR GLOBAL: R$ 272.984,76 (duzentos e setenta e dois mil,
novecentos e oitenta e quatro reais e setenta e seis centavos)
PRAZO: 120 (cento e vinte) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 19.02.2008
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 13.278/2007

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 033/2008

TERMO ADITIVO

PARTE:MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa CONSTRU-

[...]

MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa CONSTRU-
TORA ROTA AZUL LTDA.
OBJETO:   Construção do USF - COQUEIROS, situado na Rua D,
s/nº - Bairro Coqueiros, em Volta Redonda - RJ.

DOTAÇÃO: 8.07.10.301.0258.2.022.44905100.00 - SMO (N. E.
no 00.376-8, de 30/01/2008)
VALOR GLOBAL: R$ 235.845,21 (duzentos e trinta e cinco mil,
oitocentos e quarenta e cinco reais e vinte e um centavos)
PRAZO: 120 (cento e vinte) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 22.02.2008
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 13.279/2007

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 035/2008

CONVÊNIO

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a ASSOCIAÇÃO DE

[...]

REDONDA, visando dar continuidade ao atendimento de pesso-
as portadores de necessidades especiais como, paralisia cere-
bral, distrofia muscular múltipla e outros.
DOTAÇÃO: 8.03.04.123.0188.2.136 - 33504100.00 - SMF (N.E.
n° 00.617-8, de 14/02/2008)
VALOR GLOBAL: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais)
PRAZO: 6 (seis) meses
DATA DE ASSINATURA: 22.02.2008
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 01.289/2007

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 036/2008

TERMO ADITIVO Nº 02

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa C. TELES
ENGENHARIA LTDA.
OBJETO: